

**Reservation med anledning av ärende "Kommunikationsstrategi" vid landstingsstyrelsens sammanträde den 27 maj 2015.**

Landstinget Västmanland har flera stora utmaningar. Ekonomi i balans, rekryteringsbehov, den nya patientlagen bland annat.

I det här läget är det positivt att man tar fram en kommunikationspolicy med tillhörande handlingsplan. Men det är olyckligt att man väljer att göra den tunn och svår att följa upp.

Revisorerna påpekade tidigare i år att det finns stora brister inom Centrum för kommunikation. Särskilt finns det ett stort gap i förväntningar mellan verksamheterna och CFK. Det är mycket tveksamt om den här planen kommer att råda bot på det. Skrivningarna är i mångt och mycket luddigt formulerade vilket försvårar möjligheten att tydliggöra vilka förväntningar som är realistiska att ha på CFK.

Ett aktivt kommunikationsarbete är av största vikt och en stor bidragande faktor för att kunna lyckas med den förändring som Landstinget Västmanland är inne i. Inte minst den interna kommunikationen är A och O för att lyckas. Arbetar vi systematiskt och genomtänkt med internkommunikation kan vi på relativt kort sikt förbättra arbetsmiljön i verksamheten, öka förståelsen för helheten Landstinget Västmanland och få medarbetarna mer stolta över sin arbetsplats.

Vi ifrågasätter också hur kommunikation värderas inom landstingsledningen, utmaningar finns det så det räcker, lägger man någon större fokus på att förbättra kommunikationsarbetet när det är stora underskott och brist inom flera personalgrupper. Man borde göra det, för kommunikation är en av lösningarna på problemet.

Moderaterna ville se en återremiss av ärendet, anslaget är positivt, det finns en viss vilja till ambitionshöjning och att ta kommunikation på allvar. Vi vill att man förtydligar vilka åtaganden Centrum för kommunikation är ansvarig för, vad man som verksamhet kan förvänta sig för stöd och hjälp. Vi vill se en tydligare handlingsplan, som går att följa upp. Vi vill också att man prioriterar den interna kommunikationen och ser den som en naturlig del i utvecklingen och ett bra verktyg att nå uppställda mål.

För den Moderata landstingsgruppen



Tomas Högström



Kristdemokraterna

Protokollsanteckning

Landstingsstyrelsen 2015-05-27

Ärende 8, Kommunikationsstrategi

Landstingsstyrelsen har fattat beslut om att införliva barnkonventionens intentioner så långt det är möjligt i verksamheten. Därutöver finns sedan 1 januari 2015 en ny patientlag som stärker barnens rätt till information utifrån sina förutsättningar.

Då barnens perspektiv, barnens rätt till delaktighet och barnens rätt till information är långt ifrån självklar i dagens organisation, anser Kristdemokraterna att kommunikationsplanen borde belysa att kommunikation mellan organisationen och barnen i Västmanland ska ingå som en del av verksamheten.

Malin Gabrielsson (KD)

## Reservation angående ianspråktagande av medel för projektet En väg in.

Landstingsstyrelsen 20150527

Vi anser att personerna ska ha upphållstillstånd innan de kommer in på Landstinget Västmanlands arbetsplatser. En läkarutbildning eller sjuksköterskeutbildning från tredje land kan inte jämföras med en svensk utbildning. Att en person börjat en asylansökning är ingen garanti för att denne har verkliga asylskäl eller är den som den utger sig för att vara. Ingen oavsett bevisade utbildning bör få praktik utan att ha fått ett uppehållstillstånd genom en genomförd asylprocess.

Vi anser inte att det är patientsäkert att det ska finnas snabbspår till legitimerade läkar- och sjuksköterskeyrken. Vi anser att vi självklart ska ta tillvara på de kunskaper som invandrare med uppehållstillstånd har, men patientsäkerheten får ej äventyras.

För Sverigedemokraterna i Landstinget Västmanland



---

Maria Andersson Liljedahl

**Protokollsanteckning med anledning av ärende "Delårsrapport 1 2015 för Landstinget Västmanland" vid landstingsstyrelsens sammanträde den 27 maj 2015.**

Landstingsalliansen har i vår budget för 2016 och plan för 2017-2018 redovisat en serie förslag i syfte att lyfta resultaten i landstinget. Det är satsningar som berör alla delar av landstingets hälso- och sjukvårdande verksamheter.

Vi lägger förslag om särskild satsning på de som jobbar natt, erbjudande till personalen om heltidstjänster för de som så vill, särskilda utvecklingsanslag till psykiatri, medel för lärande och kompetensutveckling, patientlotsar, vårdgarantikontor och mycket mer.

Vi gör det med upprätthållande av vad som är god ekonomisk hushållning. Det vi redovisar är vad landstinget behöver mer av.

För respektive landstingsgrupp



Tomas Högström (M)

Helena Hagberg (FP)



Birgitta Andersson (C)



Malin Gabriellsson (KD)



Protokollsanteckning vid Landstingsstyrelsen 150527  
Punkt 27 Ungdomskort för resor inom länet.

Kollektivtrafiknämnden har föreslagit att ungdomar under 20 år i hela länet ska erbjudas ett nytt månadskort för resor med buss inom kommunen alternativt med buss eller tåg mellan kommunerna. Produkten har efterfrågats av kommunerna och beräknas införas i samband med tidtabellsskiftet 16 augusti 2015 om landstingsfullmäktige så beslutar.

Från Landstingsalliansens partier, Moderaterna, Folkpartiet, Centerpartiet och Kristdemokraterna, ställdes ett antal frågor på Landstingsstyrelsens sammanträde som vi inte kunde få svar på vid sittande bord. En av frågorna som vi inte fick svar på var om det nya Ungdomskortet påverkar kommunernas skolkort för busselever. Uträkningen av hur stort intäktsbortfallet gjorts gick inte heller att få en klar redogörelse av.

Det finns ingen möjlighet att ta beslut senare om det nya kortet ska hinna gälla i samband med den nya tidtabellen. Från Landstingsalliansen väljer vi därför att lägga en protokollsanteckning och hoppas få svar på våra frågor under landstingsfullmäktige för att då ta ett slutligt ställningstagande till förslaget.

Västerås 20150527

A blue ink signature of Tomas Högström.

Tomas Högström, M

Helena Hagberg, FP

A blue ink signature of Birgitta Andersson.

Birgitta Andersson, C

A blue ink signature of Malin Gabrielsson.

Malin Gabrielsson, KD



Reservation

Landstingsstyrelsen 2015-05-27

Ärende 30, Motion om kreativt centrum för utbildning, forskning och innovation

Jag reserverar mig till förmån för eget yrkande om bifall till motionen.

Vid mötet framkom i ett muntligt svar att den rödgröna ledningen egentligen ansåg att motionen delvis bifallits i det ärende tidigare på dagordningen, som handlade om att införa en samlad testmiljö för innovationer.

Att förslaget och sedan Landstingsstyrelsens beslut om att införa testmiljöer härstammar från Kristdemokraternas motion, inlämnad 2015-01-23, framgår inte av handlingarna, vare sig i ärendet om testmiljöer eller under ärende 30. Därmed framstår beslutet om att införa testmiljöer som ett förslag som kommer från den rödgröna ledningen.

Vidare anges den, under samma möte beslutade, nya testmiljön vara en anledning till att Kristdemokraternas motion anses besvarad och inte avslås. Dvs eftersom motionens intention delvis är på gång att införas kan motionen vare sig avslås eller bifallas.

Att delar av motionen bifalls och kommer att genomföras och att verksamheten kommer förändras utifrån kristdemokraternas förslag borde framgå av handlingarna.

Malin Gabrielsson (KD)